



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ที่ พิเศษ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการและขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายป่าสน หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองน้ำใส

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
๑. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) จำนวน ๑ ชุด
  ๒. แบบแสดงรายการและปริมาณงาน/แบบสรุปราคาก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด
  ๓. บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการ (พร้อมเอกสารการทำราคากลาง) จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ ๐๗๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายป่าสน หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองน้ำใส นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาจัดทำราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เรียบร้อยแล้ว เพื่อใช้เป็นหลักฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ นายฯ อบต. ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น ตามรายการดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายป่าสน หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองน้ำใส ราคากลาง ๕๐๒,๖๔๕.๖๙ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายปิยวัฒน์ พรนรากุล)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวนรินทร์ทิพย์ แก่นสวรรค์)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ  
(นายมานพ แสงแพง)  
นายช่างโยธาอาวุโส

พิจารณาให้ความเห็น

ควร ( ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....  
(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น ( ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....  
(นายสำเร็จ ทวานชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายป่าสน หมู่ที่ ๑๒ บ้านหนองน้ำใส

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๙,๗๘๐ บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๘๑๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงดินถมกลบสองข้างทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.หนองน้ำใสกำหนด)

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๒,๖๔๕.๖๙ บาท (ห้าแสนสองพันหก ร้อยสี่สิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายปิยวัฒน์ พรนรากุล

๗.๒ นางสาวนรินทร์ทิพย์ แก่นสวรรค์

๗.๓ นายมานพ แสงแพง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ



แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

กลุ่มงาน/งาน ทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายป่าสน หมู่ที่ 12 บ้านหนองน้ำใส ตำบลหนองน้ำใส - อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

|  |               |                  |                           |             |           |           |
|--|---------------|------------------|---------------------------|-------------|-----------|-----------|
| ปริมาณงาน                              | ผิวจราจรกว้าง | 3.00 เมตร        | ยาว                       | 270.00 เมตร | หนา       | 0.15 เมตร |
| หรือคิดเป็นพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า |               | 810.00 ตารางเมตร | พร้อมลงดินถมกลบสองข้างทาง | กว้างข้างละ | 0.20 เมตร |           |

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (-ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด)

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

| ที่ | รายการ   | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน           | FN     | ราคาต่อหน่วยxFN | ราคากลาง (บาท)    | หมายเหตุ |
|-----|--|-------|--------|--------------|-------------------|--------|-----------------|-------------------|----------|
| 1   | งานถางป่าและขุดต่อ                                       | ตร.ม. | 810.00 | 1.79         | 1,449.90          | 1.3624 | 2.44            | 1,975.34          |          |
| 2   | งานทราयरองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต                           | ลบ.ม. | 40.50  | 636.39       | 25,773.80         | 1.3624 | 867.02          | 35,114.22         |          |
| 3   | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต - 240KSC หนา 0.15 เมตร | ตร.ม. | 810.00 | 413.02       | 334,545.12        | 1.3624 | 562.70          | 455,784.27        |          |
| 4   | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)                 | เมตร  | 2.50   | 90.56        | 226.40            | 1.3624 | 123.38          | 308.45            |          |
| 5   | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)                 | เมตร  | 65.00  | 45.09        | 2,930.85          | 1.3624 | 61.43           | 3,992.99          |          |
| 6   | ดินถมกลบสองข้างทาง                                       | ลบ.ม. | 16.20  | 90.00        | 1,458.00          | 1.3624 | 122.62          | 1,986.38          |          |
| 7   | ป้ายโครงการระหว่างดำเนินการก่อสร้าง                      | ป้าย  | 1.00   | 2,057.28     | 2,057.28          | 1.3624 | 2,802.84        | 2,802.84          |          |
| 8   | ป้ายโครงการภายหลังดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ             | ป้าย  | 1.00   | 500.00       | 500.00            | 1.3624 | 681.20          | 681.20            |          |
|     |  |       |        |              | <b>368,941.35</b> |        |                 | <b>502,645.69</b> |          |

หมายเหตุ ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 14 ก.พ. 66 ลิตรละ 35.38 บาท ณ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

|   |   |   |            |
|---|---|---|------------|
| 1 | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง   | = | 368,941.35 |
| 2 | ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6%,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ตามประกาศ ณ วันที่ 17 ต.ค.2565) | = | 1.3624     |
| 3 | รวม   | = | 502,645.69 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ  
(นายปิยวัฒน์ พรนรากุล)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ  
(นางสาวนรินทร์ทิพย์ แก่นสุวรรณค์)  
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ/เลขานุการ  
(นายมานพ แสงแสง)  
นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสำเร็จ หวานชุม)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

หมายเหตุ ราคาน้ำมันขายปลีก ณ อ.เมืองขอนแก่น (ปตท.Diesel B7 ) วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ราคา 35.38 บาท/ลิตร